
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368390 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 31 » август 2022 г. №

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 
декабря 2013г. №1394, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. №1400, в 
целях организованного участия в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего об образования 
обучающихся МКОУ « Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и участию в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования (далее «Дорожная карта» ГИА-2023) в 2023 году 
(приложение).

2. Заместителю директора по УВР Маммакурбанову А.С.:
- обеспечить в установленные сроки реализацию «Дорожной карты» ГИА -2023 

МКОУ « Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова»;
- взять на контроль своевременное исполнение руководителями МО, учителями - 

предметниками, классными руководителями пунктов настоящего приказа в пределах 
своих полномочий;

- при подготовке к организации и проведению ГИА -2023 в форме единого 
государственного экзамена (ЕГЭ) и основного государственного экзамена (ОГЭ) в 2022 - 
2023 учебном году руководствоваться настоящей «Дорожной картой» ГИА-2023;

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

